Cart. no i r , p . 2 5 8 . 

15S 

1192. — SOURS. 

Confirmation par Louis, comte de Chartres, du don 
d'une terre à Berchères fait par sa mère, la comtesse 
Adèle. 

» 

P R O ANNIVERSARIO THEOBALDI, COMITIS B L E S E N S I S , 

FRANCIE SENESGALLI . 

Ego Ludovicus, Blesensis et Clarimontis cornes, omni-
bus notum facio quod domina mater mea Adelicia, 
Blesensis comitissa, amore Dei et pro remedio anime 
boni patris moi Theobaldi, Blesensis comitis, Francie 
senescalli, et anime sue et mee et parentum et amicorum 
nostrorum, et pro anniversario T[heobaldi] patris mei et 
suo et meo, torram suam do Bercheriis quam Galterius 
Hudebertus colere solebat, prout métis dividitur, lepvo-
sis de Bello Loco, post decessum suum, Â el prius si 
vohiorit, dodit et perpetuo possidere concessit. Ego 

autem, ad ipsius peticionem laudantibus et conceden-
tibus Katelina uxore mea, et fîho meo Theobaldo, et 
fratre moo Philipo, et sororibus meis Margarita, Ysabella, 
Adelicia, donum istud benigne volui et concessi. Quod 
ut ratum habeatur et flrmum, litteris commondavi et 
sigilli mei impressione munivi. Testes sunt : Robertus 
de Carnoto, Gaufridus de Bellomonto, Nevolon de Urfin, 
Gaufridus Cointet, Achardus de Soldai, Odo de Alona, 
Theobaldus sacerdos, Breton capellanus, Andréas cleri-
cus, Bernardus elomosinarius, Raginaldus Crispini 
maroscallus meus, Raginaldus de Milli, Hugo camera-
rius. Actum Soiis, anno incarnati Verbi nonage-
gimo 

Cart . noir, p. 2 5 . 

Vers 1192. 

Donation de 60 sous de rente sur la prévôté de Nogent-
le-Rotrou par Geoffroi, comte du Perche et sa 
femme Mahaut. 

P R O ANNIVERSARIO G . COMITIS ET M . GOMITISSE, 

L X SOLIDI. 

G[aufridus] comes et M[athildis], comitissa Perticensis, 
universis sancte matris ecclesie fldelibus ad quos presens 
scriptum pervenerit, salutem temporalem et eternani. 
Sciât fldelium univorsitas quod nos dedimus leprosis 
Carnotensibus de Bello Loco, specialiter pro anniver-
sariis nostris, terminis debitis, im perpetuum faciendis, 
et comnumiter pro salute et remedio animarum nostro-
rum et antecessorum nostrorum, im perpetuam elemo-
sinam, LX solides in prepositura nostra de Nogento, 
singulis annis, ab illo qui predictam preposituram 
tenebit, in Nativitate béate Marie, persolvendos. Si 
autem prepositus noster, qui secundum tempus prefa-
tam preposituram tenebit, redditum dictis leprosis assi-
gnatum termino posito non reddidorit, singulis ebdo-
madis, quandiu reddere distulerit, pro pena dilationis, 
X solidos ipsis leprosis dare districto compellatur. Et ut 
donum istud a nobis factum flrmum permaneat in perpe-
tuum, presontem cartam sigillorum nostrorum apposi-
tione confirmamus. 

Cart . noir, p . 3 8 7 . 

Cart . rouge , p. 66 . 
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1 5 4 

1 1 9 3 . — CHARTKES. 

Don pa2^ Adèle, comtesse de ChaiHres, et son fils, le 
comte Louis, de 40 sous de rente à prendre chaque 
année à Chartres sur le han de la Pentecôte. 

DE BANNO P E N T E C O S T E S . 

Willelmus, Doi gratis, Remorum archiepiscoiDus, 
sancte Romane ccclesio tituli Sancte Sabine cardinalis, 
apostolico sedis Jogatus, omnibus ad quos littere iste 
pcrvcncrint, in Domino salutem. Noverint tam futari 
quam prosentes quod karissima soror nostra Aelidis, 
Blescnsis comitissa, et nepos meus karissimus, ejus-
dem fdius, comes Ludovicus, in elemosinam, ad procès 
nostras, leprosis de Belle Loco, pro sua suorumque 
saluto, dederunt quadraginta solidos carnotensis monete, 
recipiendos singiilis annis in civitate Carnotensi de 
banno Pentecostes et in perpetuum possidendos. Ne 
igitur memoria Imjus elemosine sollempniter in presen-
tia nostra, multls astantibus, facte per temporis effluxum 
possit elabi, in cjus testimonium presentem paginam 
scribi et sigilli nostri munimen prccepimus apponi, 
sicuti qui présentés fecimus et vidimus. Actum Carnoti, 
anno dominice incarnationis millesimo centesimo nona-
gesimo tcrcio. Vacante cancellaria. 

Oi'ig. en pa rd i . , G. 2977. 

Curt. noir, p. 09. 

1 5 â 

1193. — SouRS. 

Concession par Adèle, comtesse de Chartres, de divers 
privilèges aux marchands se rendant à la foire des 
Lépreux à Chartres. 

D E D O N A T I O N E A D E L I C I E , B L E S E N S I S COMITISSE, IN 

NUNDINIS BELLI LOCr. 
» 

Ego Adelicia, Blesensis comitissa, omnibus notum 
l'acio quod universos mercatores sive alios qui ad 
nundinas Bolli Loci a karissimo viro meo felicis momorie 
comité Theobaldo datas et concessas empturi vel vendi-
turi convonci'int, in custodia et |)rotectio2îe, eundo et 
redeundo, nisi fugitivi vel exhereditati fuerint, suscipio. 
Procipio ctiam ut si quis oorum in posse meo sisterotur, 
prepositus meus eum, tanquam a foro meo recessisset. 

deliberari et quitari faciat. Quod ne oblivione deleri 
possit et a posteris inflrmari, litteris commendavi et 
sigilli niei impressione roboravi. Testes sunt : Gaufri-
dus de Brulone, Robertus de Carnoto, Gaufridus Cointet, 
Raginaldus de Orrevilla, Breto capellanus, Theobaldus 
clericus, Romanus de Blesis, Gil Polanus. Actum 
Sohis, anno incarnati Verbi MoC° nonagesimo tercio. 
Datum per manum B[ritonis], capellani moi. 

Cart. noir, p. 7. 
Cart. rouge, p. 12. 

1 5 6 

1 1 9 3 . — BE.WLIEU. 

Donation par Guérin de Glapion de cinc[ sous de rente 
annuelle à prendre sur les revenus de sa terre de 
Bonmoulins. 

C A R T A G A R I N I DE G L A P I O N . 

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris 
quod ego Garinus de Glapium dedi et concessi leprosis 
de Bello Loco, in plenario capitulo eorum, pro salute 
corporis et anime mee et pro salute antecessorum meo-
runi, in perpetuam elemosinam, quinque solidos andega-
vensium reddendos annuatim in terra meade Benniolin, 
in mercurio capite jejunioruni et ipsi in fratrem et in 
societatem omnium benefîciorum suorum me receperunt. 
Et ut hoc sit ratum et firmum sigilli nostri munimine 
confirmamus. Teste : Gauquelino de Ferreriis, Henrico 
filio suc, Roberto de Corce, Ricliardo capellano de 
Bcrnaio, Filipo Faguet, Johanno do Bosco, Laurontio de 
Burgo Torodii. Actum anno gratie M°C°XC° tcrcio. 

Orig. en parch., G. 2977 . 

Cart. noir, p. 372 . 

Cart. rouge, p. 64 . 

1 5 ? 

1 1 9 3 . — BEAULIEU. 

Donation par Robert de Courey de dix sous de rente à 
prendre chaque année sur les revenus de sa terre de 
Courey. 

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris 
quod ego Robertus de Corce dedi et concessi leprosis de 
Bollo Loco, in plenario capitulo eorum, pro salute anime 
mee et corporis mei et pro salute antecessorum meorum. 

CARTULAIRE DE LA LEPROSERIE DU GRAND-BEAULIEU 6 3 

im perpetuam elcmosinam, decom solidos andegaven-
sium reddondos annuatim in prefectura mea de Corco, 
in merctirio capite jejunioruni. Et ipsi me in fratrem et 
in societatem omnium beneflciornm suorum recepernnt. 
Et Iioc ut sit ratum et flrmum sigilli nostri munimine 
confirmamus. Testibus : Gauquelino de Fcrreriis et 
Henrico fllio suo, Garino de Glap'ium, Richardo capellano 
de Bernaio, Philippe Faguet, Jolianne de Bosco, Laurentio 
de Burgo Torodii. Actum anno gratic MoC°XC°ni». 

Cart. noir, p . 3 6 9 . 

Carfc. rouge , p. 6 3 . 

158 

1193. — r,ltATEAUNEUF-EN-THllIERAIS. 

Confirmation par Huges de Châteauneuf de l'abandon 
fait aux Lépreux par Ives de Longueville de tous ses 
droits sur le pré de Dlcpir. 

P R A T U M DE DIGMETO. 

Quoniam res et rorum noticia citius a memoria 
fugiunt, ego Hugo do Castello Novo litteris, quia memo-
riter retinent, volui commendari quod Ivo, miles de 
Longuavilla, coneessit et dédit in elemosinam infirmis 
do Bello Loco, in presentia mea, plurimis mecum astan-
tibus, quicquid jurishabebat velbabere potei-atin prato 
de Digneto et in areolis ubi fuerunt liospitia^, que vir 

, bone meniorio Ivo de Remalast in elemosinam infirmis 
dederat prenotatis. Donuni istud laudavit et voluit 
Matildis, uxor Ivonis, et filii sui Petrus et Matbeus, et 
filia ejus Agnos, et frater Ivonis Hugo de Longuavilla. 
Sed hoc modo quod si forte prefata bospitia cum terra 
eisdem pertinente ad agriculturam vel ad hospitum usus 
redierint, redditum suum qucm predictus miles in eis 
habuerat rursus babebit. Ut hoc flrmum et immobile 
maneatin futui'um, sigilli mei munimine roboravi, testi-
bus assignatis : domino Lamberto tune priore, Pagano 
do TIUTO , Hugone de Trembleio, Pagano de Bello Loco, 
Johanne do Neille, Roberto Gofer, Gervasio Chevroil, 
Guillelmo de Tardeis, Gilleborto Estult, Andréa do 

1 En liS'2, les lépreux de Beaulieu échangèrent leur métairie de 
BeauUeu en la paroisse de Digny, medielariam de Bello Loco commu-
niter appellatam in parrochia de Digniaco, contre la métairie do 
Jarry en la paroisse de Saint-Cheron-du-Cliemin, medielariam de 
Jary in parrochia Sancli Garauni de Uinere, appar tenant aux reli-
gieux de Saint-Vincent-aux-Bois, et à ceux-ci donnée au commence-
ment du XIII» siècle par Evrard de Boursières, Evrardus de Burseriis, 
partant pour Jé rusa lem. 

Villirs, Renoldo de Hardum, Guiberto de Castello et 
aliis multis. Actum apud Castellum Novum anno gratie 
millesimo centesimo nonagesimo tercio. 

Orig. en pareil . , H . 3 9 5 9 . 

Copie sur pap. de 1561 , G. 3 0 3 8 . 

Cart . noir , p . 3 8 8 . 

15» 

1193. — NONANCOURT. 

Confirmation par Robert, comte de Dreux, de la dona-
tion, faite aux Lépreux par Michel Louis de Dreux, 
de vingt sous de rente à prendre chaque année sur 
les revenus de son fief à Nonancourt. 

[Robcvtus] comes, dominus Drocarum, omnibus sancte 
Dei ecclesic flliis ad quos littere présentés pervenerint, 
in Domino salutem. Universitati vestre notum fleri 
volumus quod Michael Ludovici de Drocis ecclesie Belli 
Loci Leprosorum Carnotensis XX solidos andegaven-
sium in elemosina annuatim persolvendos donavit in 
redditibus illis quos idem Michael de feodo castri Nona-
curie tenebat. Hanc autem elemosinam dominus Nicho-
laus de Ulfino et duo fllii ejus, Robertus et Jocelinus, et 
Osmundus de Calido Monte, et Thomas de Burseriis, a 
priore Belli Loci requisiti, coram nobis concesserunt. 
Quia autem castrum Nonacuric tune habebamus, ad 
majorem hujus elemosine firmitudinem, nos exorave-
runt ut eamdem elemosinam sigillo nostro conflrmare-
mus ; quorum juste peticioni acquioscentes, elemosinam 
illam sigillo nostro confirmavimus. Conflrmavit etiam 
sigillo suo Nicholaus de Ulflno. Actum est hoc apud 
Nonacuriam, anno gratie M°C° nonagesimo tercio. 
Datum per manum Pétri, capellani nostri.